7.º Las almas pueden existir desde la eternidad, siempre que sean en número finito. O lo que es lo mismo, se advierte de qué naturaleza es la resistencia a admitir un mundo infinito en alguno de los sentidos posibles: «Restat ergo ad argumentum partis affirmative quaestionis respondere, quod quamvis nulla appareat contradictio, coelum cum suo motu, atque adeo tempus, et praeterea intelligentias et animas racionales sub finito numero, fuisse ab aeterno creatas, nihilominus species rerum corruptibilium succesione individuorum defluentium, repugnantia est, quam explicuimus, potuisse ab aeterno condi» (99, r. 2). Éste es el problema: «Etenim, cum animae sint immortales, si species humana fuisset ab aeterno, infinitae nunc essent superstites animae: infinito autem natura sua repugnat, ut sit per ullam potentiam producibile» (99, r. 1).

##### 5. Orden del saber y metodología:

Relevante oportunidad de conocer la concepción de la ciencia de la naturaleza es la cuestión 6.ª al libro IIº: «Si la naturaleza obra por un fin». Recoge Soto ocho cuestiones y resuelve a través de siete conclusiones de las que basta con que recojamos el enunciado:

1.ª «Prima in textu statim 70 (= 198a21-25). Philosopho naturali incumbit per omnia causarum genera respondere et suas conclusiones demonstrare».

2.ª «Forma et finis sunt idem re: quibus efficiens etiam est idem secundum rationem»

3.ª «Moventia quae movent mota, id est, quae habent in se intrinsecum principium sui motus, pertinent ad physicam considerationem quia sunt entia naturalia: illa vero quae movent et non moventur, id est, quae non habent principium intrinsecum sui motus, quia non sunt entia naturalia, non pertinent ad physicum.

4.ª Natura agit propter finem. Quam <conclusionem, Aristoteles> novem egregiis rationibus corroborat.

5.ª Monstra sunt peccata naturae, non potentis ad suum proprium finem pervenire.

6.ª Necessarium in rebus naturalibus dicitur de materia: sed tamen ratio necessitatis sumitur a fine.

7.ª Septima denique et postrema conclusio colligitur ex tex. 91 (= 200ª31-35) finis est omnium causarum prima. ... Ad confirmationem vero respondetur, quod sicut Deus est prima causa efficiens, ita est ultimus omnium finis. Est enim alpha et omega, principium et finis. Sed quando immensae eius bonitati placuit creare mundum, primum etiam movens (ut ita more nostro de Deo loquamur) fuit finis, puta etiam bonitas: statuit enim ab aeterno mundum creare propter

hominem et hominem propter se: nempe, ut eius perpetua societate frueretur (44, r. 2-46, r. 2).